ПРОТОКОЛ №1

общего собрания садоводческого некоммерческого товарищества «Кардиолог»

от 20.02.2003

Присутствовало 96 членов товарищества. Всего членов товарищества - 140.

Председатель собрания       Проданов В.М.________________________
Секретарь собрания Никотина Н.Н.

Повестка дня:

1. Отчет Правления за 2002 год,(Новожилова М.Б., Фаттяхудинов, И.Н.)

2. Утверждение сметы товарищества на 2003 год.(Фаттяхудинов И.Н.)

3. Результаты проверки состояния электрического хозяйства и состояния
электропроводки на участках членов товарищества (Микунис Д.В.)
4. Обсуждение и принятие новой редакции Устава товарищества в связи с
реорганизацией кооператива «Кардиолог». (Фаттяхудинов И.Н.)

5. О приобретении права собственности на землю.(Фаттяхудинов И.Н.)

6. Отчет о проведенном субботнике (Микунис Д.В.)

1.
По первому вопросу слушали отчет бухгалтера Новожиловой М.Б., отчет
председателя Правления Фаттяхудинова И.Н.

Поступило предложение председателя собрания утвердить отчет Правления за

2002 год.

Решили: Утвердить отчет Правления за 2002 год.
Голосовали: За—96; Против —Нет; Воздержалось—Нет.

2. По второму вопросу слушали председателя Правления Фаттяхудинова И.Н.
Решили: До регистрации новой редакции Устава установить членские взносы в
размере 100 рублей в месяц, после регистрации - 140 рублей в месяц. Установить
оклады: председателю Правления,- 1200 рублей в месяц; бухгалтеру-кассиру -
1200 рублей в месяц; сторожу (ставка)—1100 рублей в месяц; электрику - 720
рублей в месяц; слесарю-водопроводчику - 420 рублей в месяц. Предусмотреть
средства на ремонт дороги в размере 10000-20000 рублей. Установить сумму
целевых взносов для оплаты расходов по оформлению новой редакции Устава
товарищества и прав собственности на землю в размере 700 рублей с участка.
Голосовали: За - 96; Против - Нет; Воздержалось - Нет.

3. По третьему вопросу слушали сообщение Микуниса Д.В.
Решили: Утвердить прилагаемое к протоколу «Предупреждение» о
необходимости соблюдения и выполнения требований по обеспечению
эл.знегрией садовых участков.

Голосовали: За—96; Против—Нет; Воздержалось—Нет.

4.
По четвертому вопросу слушали председателя Правления Фаттяхудинова И.Н.,
зачитавшего текст новой редакции Устава садоводческого некоммерческого
товарищества «Кардиолог».

Решили: Новую редакцию Устава утвердить.
Голосовали: За - 96; Против - Нет; Воздержалось - Нет.

5.
По пятому вопросу слушали сообщение председателя Правления
Фаттяхудинова И.Н. о требованиях и основных положениях «Земельного кодекса
РФ» и Федерального Закона № 66-ФЗ от 15 апреля 1998г. «О садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан».
Поступило предложение Морозова Ю.А. приобрести права на землю общего
пользования. Оформление поручить Правлению товарищества.

Решили: Осуществление приватизации земли общего пользования и садовых
земельных участков товарищества в соответствии со статьей 28 Федерального
закона №66-ФЗ поручить Правлению.
Голосовали: За - 96; Против - Нет; Воздержалось,- Нет.

[image: image1.jpg]

6.По шестому вопросу слушали Микуниса Д.В.
Решили: Информацию принять к сведению.
Голосовали: За — 96; Против - Нет; Воздержалось - Нет.

Председатель собрания

В.М.Проданов.

[image: image2.png]

Секретарь

Н.Н.Никитина.

    Печать: кооператив
Комментарии:
· Протокол общего собрания (кого? членов?) несуществующего юридического лица, т.к. регистрация произведена в мае-июне 2003 г.
· Товарищество – правильно, так оно и есть!
· Кооператива не существовало – печать «левая», но стоит и во всех членских книжках, начиная с 198? годов